TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2010 16
Diário OficialExecutivo 1

ORDEM DE SERVIÇO Nº 018 DE 10 DE

SETEMBRO DE 2010

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 055-GS

de 18/05/2009 e considerando os termos do Memorando nº

213/2010,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor RONALDO WLYSSES MELO DE CARVALHO

Engº Agrônomo matricula 22179/1 para substituir Fabio José

Gonçalves, no acompanhamento e fiscalização do Convênio

abaixo relacionado:

- Conv. 041/2009 – SAGRI/Assoc.dos Agricultores e

Aquicultores de Quatipuru

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 10 de

Junho de 2010

IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO

Diretora Administrativa e Financeira

ORDEM DE SERVIÇO Nº 019 DE 10 DE

SETEMBRO DE 2010

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 055-GS

de 18/05/2009 e considerando os termos do Memorando nº

213/2010,

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora HELIECI OEIRAS MAIA TEIXEIRA Engº

Agrônomo matricula 24880/1 para substituir Ivaldo Santos

de Santana, no acompanhamento e fiscalização do Convênio

abaixo relacionado:

- Conv. 020/2009 – SAGRI/Serviço de Aprendizado Rural -

SENAR

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 10 de

Junho de 2010

IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO

Diretora Administrativa e Financeira

ORDEM DE SERVIÇO Nº 020 DE 10 DE

SETEMBRO DE 2010

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 055-GS de

18/05/2009 e considerando os termos do Memorando nº 213/2010,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor FRANCISCO AUGUSTO BATISTA DE

MACEDO Engº Agrônomo matricula 18317/2 para substituir

Manoel Ferreira Sales, no acompanhamento e fiscalização do

Convênio abaixo relacionado:

- Conv. 025/2009 – SAGRI/Associação dos Moradores do Bairro

Castanhal em Abaetetuba.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 10 de Junho

de 2010

IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO

Diretora Administrativa e Financeira

ORDEM DE SERVIÇO Nº 021 DE 10 DE

SETEMBRO DE 2010

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 055-GS

de 18/05/2009 e considerando os termos do Memorando nº

213/2010,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor LUIZ OCTAVIO RABELO JUNIOR Engº

Agrônomo matricula 18317/2 para substituir Ivaldo Santos

de Santana, no acompanhamento e fiscalização do Convênio

abaixo relacionado:

- Conv. 049/2009 – SAGRI/Comissão Executiva do Plano de

Lavoura Cacaueira - CEPLAC

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 10 de Junho de

2010

IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO

Diretora Administrativa e Financeira

ORDEM DE SERVIÇO Nº 022 DE 10 DE

SETEMBRO DE 2010

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 055-GS

de 18/05/2009 e considerando os termos do Memorando nº

213/2010,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor LUIZ OCTAVIO RABELO JUNIOR Engº

Agrônomo matricula 18317/2 para substituir Fernando Augusto

Braga Dutra, no acompanhamento e fiscalização do Convênio

abaixo relacionado:

- Conv. 053/2009 – SAGRI/Sindicato dos Trabalhadores e

Trabalhadoras de Porto de Moz

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 10 de Junho de

2010

IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO

Diretora Administrativa e Financeira

ORDEM DE SERVIÇO Nº 023 DE 10 DE

SETEMBRO DE 2010

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 055-GS

de 18/05/2009 e considerando os termos do Memorando nº

213/2010,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor OSCAR FERNANDO BATISTA Medico

Veterinário matricula 22608/1 para substituir Fabio José

Gonçalves, no acompanhamento e fiscalização do Convênio

abaixo relacionado:

- Conv. 043/2009 – SAGRI/Associação dos Apicultores de

Santarém Novo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 10 de Junho de 2010

IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO

Diretora Administrativa e Financeira

LICENÇA ESPECIAL

PORTARIA Nº 087 DE 22 DE SETEMBRO DE 2010

Maria do Rosário Oliveira Lima

Cargo: Agente Administrativo

Triênio: 1986/1989

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161216

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA

– Autarquia Estadual criada pela Lei Estadual 4.584/75,

publicada no DOE de 15.11.1975, com sede na Rua Farias

de Brito, n° 56, São Braz – CEP 66.090-270 – Belém/

PA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

art. 5°, alínea “g” da Lei n° 4.584/1975, tendo em vista

que as correspondências via remessa postal, voltaram

por vários motivos, vem, por meio deste, NOTIFICAR os

interessados abaixo relacionados com vistas a dar regular

andamento às solicitações de regularizações fundiárias

via alienação onerosa (compra de terras), a apresentarem

os documentos, declarações e formulários constantes

como anexos à Instrução Normativa nº 04/2010-ITERPA,

publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº 31.687

datado de 15 de junho de 2010.

O prazo para o interposição de recurso administrativo é de

15 (quinze) dias a contar da data da presente notificação,

conforme o § 4º, art. 8º da Instrução Normativa do ITERPA nº

02/2007. Após o decurso do prazo assinalado os autos serão

arquivados.

PROCESSO INTERESSADO ASSUNTO MUNICIPIO

2003/193391 ROQUE SCHWAAB COMPRA SANTARÉM

2003/287502 MARIA GRAÇA SILVA COMPRA ALTAMIRA

2008/404628 LAURO ANDRADE DE AQUINO COMPRA SÃO CAETANO DE
ODIVELAS

2006/430631 SATURNINO ALVES DOS SANTOS COMPRA ELDORADO DOS
CARAJÁS

2008/239789 LUZIMAR ALVES MOREIRA COMPRA SENADOR JOSÉ
PORFIRIO

2001/64747 ANÉSIO LOURENÇO DE TOLEDO COMPRA BAIÃO

2003/166340 SIDNEI IZZO COMPRA SANTARÉM

2002/321236 MARILENE MINSKI COMPRA JACAREACANGA

1996/110656 FRANCISCO MARIA OLIVEIRA SILVA COMPRA BRAGANÇA

2002/317495 DIRCEU DALAVALLE COMPRA JACAREACANGA

2006/422722 RIVALDO OLIVEIRA MENDES COMPRA OEIRAS DO PARÁ

2003/287512 JOSE REINALDO DE LIMA COMPRA ALTAMIRA

2003/287530 ANTONIO AUGUSTO VIEIRA COMPRA ALTAMIRA

2003/287600 EDMAR JOSÉ GOMES COMPRA ALTAMIRA

2003/318723 CLAUDINEI ALVES CARDOSO COMPRA ALTAMIRA

2003/287585 RAFAEL GAGGIATO LIMA COMPRA ALTAMIRA

2002/304758 LIRES BIEGER COMPRA ALTAMIRA

2009/75058 SIDNEY GONÇALVES DE LIMA COMPRA PARAUAPEBAS

2003/163016 LUIS SANTOS FERREIRA COMPRA SANTAREM

2003/34116 SERGIO BONATTI COMPRA AVEIRO

2001/100148 EDUARDO RAUSCH COMPRA NOVO PROGRESSO

2007/6568 REGINALDO CORREA RAMOS COMPRA PORTEL

2007/6548 ADEMILTON RABEL GONÇALVES COMPRA PORTEL

2007/6590 SALATIEL GOMES SOARES COMPRA PORTEL

2007/6539 JOSE MAURICIO MOIA JÚNIOR COMPRA PORTEL

2007/6580 MELQUIDES DA SILVA COMPRA PORTEL

2007/6544 MARCOS PAULO VIEIRA ESCORCIO COMPRA PORTEL

2007/6575 ELANE CORDEIRO DO NASCIMENTO COMPRA PORTEL

2007/6583 JOSE JUNIOR DOS SANTOS MORAIS COMPRA PORTEL

2007/6558 JANAINA MOREIRA DA SILVA COMPRA PORTEL

2007/6562 WILLBERT COSTA DA SILVA COMPRA PORTEL

2001/199851 EDNA DO ESPÍRITO SANTO  CHOLES COMPRA PORTEL

2003/221361 SIMONE DREHER BORTOLANZA COMPRA OEIRAS DO PARA

2002/278509 KATIA DE FREITAS BARRETO COMPRA PARAUAPEBAS

2006/420386 ANTONIO MARIA FERREIRA BRABO COMPRA OEIRAS DO PARA

Belém, 24 de setembro de 2010.

José Heder Benatti - Presidente

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161435

PORTARIA: 2299/2010

Objetivo: Elaboração e aprovação de Plano de Utilização dos

TEQ. para os municípios de MOJÚ e ABAETETUBA.

Fundamento Legal: Lei nº 4.584, de 08 de outubro de 1975

e, considerando ainda o artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24 de

Janeiro de 1994 e o processo nº 2010/185938 de 08/09/2010;

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

Abaetetuba/PA - Brasil

Moju/PA - Brasil<br

Servidor(es):

571916361/Douglas Almeida de Oliveira (Motorista) / 11.5

diárias (Completa) / de 20/09/2010 a 01/10/2010

571916361/Douglas Almeida de Oliveira (Motorista) / 4.5

diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 08/10/2010

571916361/Douglas Almeida de Oliveira (Motorista) / 5.5

diárias (Completa) / de 11/10/2010 a 16/10/2010

31689481/Samuel Silva Almeida (Engenheiro Florestal) / 11.5

diárias (Completa) / de 20/09/2010 a 01/10/2010

31689481/Samuel Silva Almeida (Engenheiro Florestal) / 4.5

diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 08/10/2010

31689481/Samuel Silva Almeida (Engenheiro Florestal) / 5.5

diárias (Completa) / de 11/10/2010 a 16/10/2010<br

Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS
CONTINUA NO CADERNO 2